湖 北 省 高 等 学 校 经 济 管 理 实 验 教 学 示 范 中 心 联 席 会

关于做好 2022 年“学创杯”全国大学生创新创业综合模拟大赛

湖北省选拔赛的通知（预通知）

各相关高校:

为贯彻落实习近平总书记在全国教育大会上的讲话精神，以及《国务院办公

厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发[2015]36 号）、《国

务院关于推动创新创业高质量发展打造“双创”升级版的意见》（国发[2018]32

号）等文件精神，参照中国高等教育学会高校竞赛评估与管理体系研究工作组最

新发布《2021 全国普通高校大学生竞赛排行榜》，进一步提升我省大学生创新创

业能力，从而达到以赛促学、以赛促教、以赛促创的目的。根据《关于举办 2022

年“学创杯”全国大学生创业综合模拟演训活动的通知》要求，“学创杯”全国

大学生创业综合模拟大赛湖北省赛区组委会拟以线下方式暂定于 2022 年 6 月举

行选拔赛，预通知如下。

一、组织单位

主办单位：高等学校国家级实验教学示范中心联席会经济与管理学科组

中国陶行知研究会

湖北省高等学校经济管理实验教学示范中心联席会

指导单位：湖北省高等学校毕业生就业指导服务中心

http://www.hbbys.com.cn
http://www.hbbys.com.cn

承办单位：武汉科技大学 武汉工程大学

技术支持：杭州贝腾科技有限公司

二、竞赛时间及竞赛方式;

竞赛时间：2022 年 6月 11-12 号

竞赛方式：线下竞赛

三、参赛对象

1.湖北省高教赛道与职教赛道（含中职技工院校）分组参赛。

2.每个代表队由 1-2 名指导教师,3名学生（学籍在册）组成。

3.单个赛项不超过 3支参赛团队，全部赛项不超过 6 支参赛团队。

四、竞赛方式

1.比赛下设创业管理模拟竞赛、创业营销模拟竞赛、教师创新创业能力竞赛。

2.创业管理模拟竞赛在创业之星平台上进行，检验创业团队的初创企业管理

能力，创新性、商业性以及团队竞争力。

3.创业营销模拟竞赛（仅限商贸类专业）在营销之道平台上进行，通过在虚

拟仿真的市场环境中开展营销模拟实战，检验创业团队的营销推广能力。

4.日常训练统一模板（手环），正式比赛模板采取现场抽签方式。

5.大赛分小组赛、排位赛（具体竞赛细则待后续公布）。

五、报名方式

1.经校赛选拔或推荐参加省赛的队伍于2022年 3月 1日-5月 30日登录赛事

官网报名。审核通过后 3个工作日即可通过邮箱查收训练账号，自行组织开展日

常线上训练。

2.报名截止日期：2022 年 5月 30 日

http://www.xcbds.com/cyds/index
http://emlab.whu.edu.cn/lxhy.htm